
 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  001/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 1 de 8 

 

EDITAL COMPLEMENTAR N° 001/2023 AO EDITAL Nº 001/2023 UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO 

DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed 

 

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, no uso 

de suas atribuições legais, torna pública a DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS e a 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES constantes no Edital Nº 001/2023 - UNEMAT/PROEG/DGB, 

seguindo a relação abaixo especificada conforme os ANEXOS I e II, respectivamente. 

 

ANEXO I 

 

HORÁRIO ORDEM LOCAL DAS 

ENTREVISTAS 

Entrevistas: 

31/01/2023 

Das 08h às 11h 
Das 14h às 18h 
Das 18h às 21h 

Agendamento via e-mail: 

bolsaspreceptoria@unemat.br 

 

Entrevistas através do 

Google Meet – reuniões 

online 

 

 

ANEXO II 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

SAÚDE DA 

CRIANÇA 

STEFANIA PINTO MOTA DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 19h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 



 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  001/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 2 de 8 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/kjv-rrcu-hyq 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

SAÚDE DA 

MULHER 

    ----------------------------------- ---------------------------- ---------------------------- 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

SAÚDE DO 

ADULTO 

 

EDUARDO GARCIA DE ARRUDA DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/idb-rwcc-prt 

 

EMÍLIO PÓPULO SOUZA DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/idb-rwcc-prt
https://meet.google.com/idb-rwcc-prt


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  001/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 3 de 8 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/vjy-dpcf-baa  

JOSÉ EDUARDO DIAS 

MOREIRA 

DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/idb-rwcc-prt 

RAFAEL CUOGHI RODRIGUES DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/idb-rwcc-prt 

FELIPE FARIA BLOEMER DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Cristina Teodoro 

de Melo Mendo 

Link Google Meet: 

https://meet.google.co

m/idb-rwcc-prt 

CLÁUDIA APARECIDA 

MARQUES LANDIM 

DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 19h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/kjv-rrcu-hyq 

ALEXANDRE STEFFENS DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 19h 

Entrevistadora: Profa. 

https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/idb-rwcc-prt
https://meet.google.com/idb-rwcc-prt
https://meet.google.com/idb-rwcc-prt
https://meet.google.com/idb-rwcc-prt
https://meet.google.com/idb-rwcc-prt
https://meet.google.com/idb-rwcc-prt
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  001/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 4 de 8 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/kjv-rrcu-hyq 

 

GUSTAVO RONDELO DUARTE DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 19h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/kjv-rrcu-hyq 

ALEX HILL CUYABANO DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 19h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/kjv-rrcu-hyq 

MARCELO HENRIQUE 

MORTARI OKUBO 

DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 19h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/kjv-rrcu-hyq 

 

JULLIANA PARREIRA DUARTE 

BRAZ 

DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  001/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 5 de 8 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/vjy-dpcf-baa  

 

ADELMAR FELIX DE MACEDO DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 19h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Denise da Costa 

Boamorte Cortela 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/kjv-rrcu-hyq 

 MIRELI MARTINS DO 

NASCIMENTO MONTIJO 

DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/vjy-dpcf-baa  

 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

SAÚDE 

COLETIVA 

PEDRO LUIZ BEZERRA MORON INDEFERIDO 

Item 3.1.2 Atuar  como 

médico(a) ou 

enfermeiro(a) nas 

áreas descritas no 

anexo I 

----------------------------- 

https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/kjv-rrcu-hyq
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  001/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 6 de 8 

IAGO CUNHA MATOS DEFERIDO Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/vjy-dpcf-baa  

 

MICHELLE DA SILVA ESPÍRITO 

SANTO 

DEFERIDO Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

Link Google Meet: 

https://meet.google

.com/vjy-dpcf-baa  

 

 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

PLANEJAMENT

O E GESTÃO EM 

SAÚDE 

LIDIANE VIGNARDI CORREA INDEFERIDA 

Item 5 do Edital 

----------------------------- 

JUSSARA RAMOS SANTOS 

EVANGELISTA 

INDEFERIDA 

3.1.3 Atuar ou 

comprovar 

experiência na área 

de Planejamento e 

Gestão em Saúde, 

por no mínimo 02 

anos. 

----------------------------- 

https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  001/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 7 de 8 

 PEDRO LUIZ BEZERRA MORON INDEFERIDA ----------------------------- 

 LUCAS NUNES RODRIGUES INDEFERIDA 

3.1.3 Atuar ou 

comprovar 

experiência na área 

de Planejamento e 

Gestão em Saúde, 

por no mínimo 02 

anos. 

----------------------------- 

 SANDRA MARA FERNANDES 

BONILHA 

DEFERIDA Data:31/01/2023 

Horário: 13h 

Entrevistadora: Profa. 

Dra. Thaianne 

Cavalcante Sérvio 

Link Google 

Meet:https://meet.g

oogle.com/vjy-dpcf-

baa  

   

 

 

 

ÁREA NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA 

INSCRIÇÃO 

ENTREVISTA: 

DATA: 

HORÁRIO: 

ENTREVISTADOR: 

LINK: 

INTERAÇÃO 

ENSINO, 

SERVIÇO E 

COMUNIDADE 

(IESC) 

---------------------------------------------- ---------------------------- ----------------------------- 

 

 

https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa
https://meet.google.com/vjy-dpcf-baa


 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

DIRETORIA DE GESTÃO DE BACHARELADO  

 

 
EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001 AO EDITAL Nº  001/2023 – UNEMAT/PROEG - SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA ATUAR NO PROGRAMA DE BOLSA 

PRECEPTORIA MÉDICA – BPMed    Página 8 de 8 

 

Cáceres-MT, 30 de Janeiro de 2023. 

 

 

_____________________________________________ 
Profa. Nilce Maria da Silva 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação 
Portaria nº 002/2023 

 
 

 
Prof. Marcio Garcia Barroso 

Diretor da Faculdade de Ciências da Saúde 

UNEMAT - Campus de Cáceres 

Portaria nº 1455/2021 


